
SALIN AN

BUPATIPACITAN 
PROVINSIJAWA TIMUR

KEPUTUSAN BUPATI PACITAN 
NOMOR : 100.3.3.2/ 46 /KPTS/408.12/2024

TENTANG

PENERIMA DAN BESARAN INSENTIF PEMUNGUTAN RETRIBUSI PARKIR 
DI TEPI JALAN UMUM PADA DINAS PERHUBUNGAN KABUPATEN PACITAN

TAHUN ANGGARAN 2024

BUPATI PACITAN,

Menimbang : a. bahwa guna tertib administrasi pemberian insentif pajak
daerah sesuai ketentuan Pasal 7 Peraturan Bupati Nomor 32 
Tahun 2010 tentang Tata Cara Pemberian Insentif Pemungutan 
Pajak dan Retribusi Daerah, penerima dan besamya insentif 
ditetapkan dengan Keputusan Bupati;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang 
Penerima Dan Besaran Insentif Pemungutan Retribusi Parkir 
Di Tepi Jalan Umum Pada Dinas Perhubungan Kabupaten 
Pacitan Tahun Anggaran 2024.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah, sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Keija Menjadi Undang- 
Undang;

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan Pemerintahan 
Daerah;

3. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata 
Cara Pemberian Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2023 tentang
Ketentuan Umum Pajak Daerah dan Retribusi Daerah;

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;

7. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2021 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah;

8. Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2023 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah;

9. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2023 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 
Anggaran 2024;

10. Peraturan Bupati Nomor 32 Tahun 2010 tentang Tata Cara 
Pemberian Insentif Pemungutan Pajak dan Retribusi Daerah;



Menetapkan : 
KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

11. Peraturan Bupati Nomor 137 Tahun 2023 tentang Petunjuk 
Pelaksanaan Pemungutan Retribusi Daerah;

12. Peraturan Bupati Nomor 142 Tahun 2023 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pacitan 
Tahun Anggaran 2024.

Penerima Dan Besaran Insentif Pemungutan Retribusi Parkir Di 
Tepi Jalan Umum Pada Dinas Perhubungan Kabupaten Pacitan 
Tahun Anggaran 2024, dengan rincian sebagaimana tersebut 
dalam Lampiran Keputusan ini.

Dalam pemberian insentif sebagaimana dimaksud dalam diktum 
“KESATU” Keputusan ini, diperhitungkan Pajak Penghasilan (PPh) 
Pasal 21 Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1983 tentang Pajak 
Penghasilan.

Segala biaya sebagai akibat dilaksanakannya Keputusan ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun Anggaran 2024.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

MEMUTUSKAN :

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal 3 - 1 - 2024

BUPATI PACITAN

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

^5>-C_Egptbina Tingkat I 
NIP. 19690303 198903 1 006



LAMPIRAN :
KEPUTUSAN BUPATI PACITAN
NOMOR : 100.3.3.2/ 46 /KPTS/408.12/2024
TENTANG PENERIMA DAN BESARAN INSENTIF PEMUNGUTAN RETRIBUSI 
PARKIR DI TEPI JALAN UMUM PADA DINAS PERHUBUNGAN KABUPATEN 
PACITAN TAHUN ANGGARAN 2024

PENERIMA DAN BESARAN INSENTIF PEMUNGUTAN RETRIBUSI PARKIR 
DI TEPI JALAN UMUM PADA DINAS PERHUBUNGAN KABUPATEN PACITAN

TAHUN ANGGARAN 2024

NO JABATAN DALAM TIM NAMA JABATAN DALAM 
DINAS

BESARAN 
INSENTIF 

PER BULAN 
(Rp)

1 2 3 4 5
1. Penanggung Jawab 

Pengelolaan Keuangan 
Daerah

a. Indrata Nur Bayuaji Bupati Pacitan 2.019.500,00
b. Gagarin Wakil Bupati Pacitan 808.000,00

2. Koordinator Pengelolaan 
Keuangan Daerah

Dr. Ir. Heru Wiwoho 
SP, M.Si

Sekretaris Daerah 
Kabupaten Pacitan

673.000,00

3. Penanggung Jawab 
Pemungutan Retribusi 
Daerah

Djoko Putro Utomo, 
S.Sos., M.Si

Kepala Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

583.000,00

4. Sekretaris Pengelolaan 
Pendapatan Retribusi 
Daerah

Agung Dwi Cahyono, 
AP

Sekretaris Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

541.500,00

5. Koordinator 
Pemungutan Retribusi 
Daerah

a. Ali Basit, ST Kepala Bidang 
Prasarana 
Transportasi Dinas 
Perhubungan 
KabupatenPacitan

250.000,00

b. Agus Winamo, 
S.Sos

Kepala Bidang Lalu 
Lintas dan Angkutan 
Dinas Perhubungan 
KabupatenPacitan

500.000,00

c. Pariyadi, S.Sos., 
M.Si

Kepala Bidang 
Pengendalian dan 
Keselamatan 
Transportasi Dinas 
Perhubungan 
KabupatenPacitan

208.000,00

6. Pelaksana Teknis 
Monitoring dan Evaluasi 
Pendapatan Retribusi 
Daerah

Tutik Ani Trisnamurti, 
ST., MM

Perencana Ahli Muda 
Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

375.000,00

7. Pelaksana Teknis 
Pemungutan Retribusi 
Daerah

a. Ahwan Budi 
Kartika, S.Sos

Analis Kebijakan 
Ahli Muda Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

333.000,00

b. Sarjono,SE Analis Kebijakan Ahli 
Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

208.000,00

c. AhmatThoyib, 
S.Sos

Kepala UPT. 
Pengujian Berkala 
Kendaraan Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

208.000,00



NO JABATAN DAL AM TIM NAMA JABATAN DAL AM
BESARAN
INSENTIF

DINAS PER BULAN 
(Rp)

1 2 3 4 5
8. Pelaksana Teknis 

Administrasi Juru 
Pungut Retribusi 
Daerah

a. Jonni Tri Kurius, 
ST., MM

Analis Kebijakan 
Ahli Muda Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

208.000,00

b. Pratondo Analis Kebijakan 
Ahli Muda Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

500.000,00

9. Petugas Administrasi 
Pendapatan Retribusi 
Daerah

a. Ikhwani Pengadministrasi 
Umum Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

278.500,00

b. Tommy Sulistyadi Tenaga Teknis 139.000,00
10. Petugas Layanan 

Retribusi Izin Insidentil 
dan Rekomendasi

Herlin Fendri Farida 
Ferawati

Tenaga Teknis 104.000,00

11. Petugas Layanan 
Retribusi Daerah

a. Moch. Tofan Hadi Penguji Kendaraan 
Bermotor Mahir 
Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

141.500,00

b. Agung Priyambodo Penguji Kendaraan 
Bermotor Mahir

141.500,00

Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

c. Wahyu Widiyatmaka Penguji Kendaraan 
Bermotor Mahir

141.500,00

Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

d. Koko Yuli Ardiyanto, 
A.Ma.PKB

Pengadministrasi
Pengujian
Kendaraan Bermotor 
Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

133.000,00

e. Ferry Widaiyanto, 
A.Md

Pengadministrasi
Pengujian
Kendaraan Bermotor 
Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

133.000,00

12. Petugas Administrasi 
Umum Retribusi

a. Sugiyanto Pengadministrasi 
Umum Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

125.000,00

b. Lindya Widhi 
Hartuti

Pengadministrasi 
Keuangan Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

250.000,00



NO JABATAN DAL AM TIM NAMA
JABATAN DAL AM 

DINAS

BESARAN 
INSENTIF 

PER BULAN 
(RP)____

1 2 3 4 5
c. Purwanta Petugas Keamanan 

Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

83.000,00

d. Budiono Pengadministrasi 
Umum Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

83.000,00

e. Sutrisno Pengadministrasi 
Kecelakaan LLAJ 
Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

83.000,00

f. M.Mahrum Pengadministrasi 
Umum Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

83.000,00

g. Beny Rovinda, A.Md Pengelola Penetapan 
Lokasi Pembangunan 
Untuk Kepentingan 
Umum Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

141.500,00

h. Nodik Pujiawan Pemelihara 
Penerangan Jalan 
Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

133.000,00

i. Mujiono Pemelihara 
Penerangan Jalan 
Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

133.000,00

j. Edy Rusalam Pemelihara 
Penerangan Jalan 
Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

133.000,00

k. Misgiarto Pemelihara 
Penerangan Jalan 
Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

133.000,00

1. Joko Sarwono Pemelihara 
Penerangan Jalan 
Dinas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

133.000,00

m. Bima Candra 
Perdana, S.ST

Penyusun Rekayasa 
Lalu Lintas Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

275.000,00

n. Rubianto Pengadministrasi 
Umum Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

83.000,00



NO JABATAN DAL AM TIM NAMA
JABATAN DAL AIM 

DINAS

BESARAN 
INSENTIF 

PER BULAN 
(Rp)

1 2 3 4 5
o. Joko Supeno Pengadministrasi 

Umum Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

83.000,00

p. M. Thoyib Basuki Pengadministrasi 
Umum Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

83.000,00

q. Retty Adi Sundari, 
A.Md

Pranata Standar 
Keselamatan Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

83.000,00

r. Lucky Kumia 
Yulianti

Verifikator Keuangan 
Sekretariat Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

241.500,00

s. Wahyu Rizal Efendi Pranata Komputer 
Terampil Dinas 
Perhubungan 
Kabupaten Pacitan

241.500,00

t. Diah Ayu Yunaestri Tenaga Teknis 66.500,00
u. Iwan Bayu Setiaji TenagaTeknis 66.500,00
v. Agus Kumiawan Tenaga Teknis 54.000,00
w.Slamet Widodo U Tenaga Teknis 100.000,00
x. Sugiyanto Tenaga Teknis 66.500,00
y. Agung Priyambodo Tenaga Teknis 66.500,00
z. Wahyu Triatmojo Tenaga Teknis 66.500,00
aa. Rino Budtaryono Tenaga Teknis 66.500,00
bb.Andri Setyono Tenaga Teknis 66.500,00
cc. Purwadi Tenaga Teknis 104.000,00
dd. Ricky Ivandrianto Tenaga Teknis 66.500,00
ee. Icuk Tri Wahyudi Tenaga Teknis 66.500,00
ff. ErsandyYoga Tenaga Teknis 66.500,00
gg. Rahardita S Tenaga Teknis 66.500,00
hh.Septian Rizki P Tenaga Teknis 66.500,00
ii. Dans Wira Pratams Tenaga Teknis 33.000,00
jj. Winny Putri Ivana Tenaga Teknis 66.500,00
kk. Diah Asti F.B Tenaga Teknis 104.000,00
11. Yoga Adi Saputra Tenaga Teknis 104.000,00

mm. Gurit Budi Wiyonc Tenaga Teknis 66.500,00
nn.Dwi Santoso, SE Tenaga Teknis 104.000,00

13. Juru Pungut Retribusi 
Daerah

a. Muhammad Alfih S Tenaga Teknis 12.500,00
b. Suyatno Tenaga Teknis 12.500,00
c. Agus Hidayat Tenaga Teknis 12.500,00
d. Harry Suhamo Tenaga Teknis 12.500,00
e. Utomo Tenaga Teknis 12.500,00
f. Arif Setyaji Tenaga Teknis 12.500,00
g. Andika Stefanus Tenaga Teknis 12.500,00
h. Joko Kusnanto Tenaga Teknis 12.500,00
i. Jam i Tenaga Teknis 12.500,00
j. Alwi Fatakun Tenaga Teknis 12.500,00



NO JABATAN DAL AM TIM NAMA JABATAN DALAM 
DINAS

BESARAN 
INSENTIF 

PER BULAN 
(Rp)

1 2 3 4 5
k. Sugeng Mardianto Tenaga Teknis 12.500,00
1. Ahmad Jayuli Tenaga Teknis 12.500,00
m. Wardoyo Tenaga Teknis 12.500,00
n. Andi Prasetyawan Tenaga Teknis 12.500,00
o. Misri Suwandi Tenaga Teknis 12.500,00
p. Sulis Prayitno Tenaga Teknis 12.500,00
q. Rustamaji Tenaga Teknis 12.500,00
r. Joko Bambang T.B Tenaga Teknis 12.500,00
s. Sugiyanto Tenaga Teknis 12.500,00
t. Suprapto Tenaga Teknis 12.500,00
u. Sriyanto Tenaga Teknis 12.500,00
v. Boniran Tenaga Teknis 12.500,00
w. Rahmat Ali W Tenaga Teknis 12.500,00
x. Nurbiyanto Tenaga Teknis 12.500,00
y. Gandung Tarmuji Tenaga Teknis 12.500,00
z. Marsino Tenaga Teknis 12.500,00

aa. Dwi Hari Setyono Tenaga Teknis 12.500,00
bb. Hijriastono Tenaga Teknis 12.500,00
cc. Agung Tri Prasetyo Tenaga Teknis 12.500,00
dd. Langgeng Widodo Tenaga Teknis 12.500,00
ee. Supriadi Tenaga Teknis 12.500,00
ff. Nurhafidz Tenaga Teknis 12.500,00
gg. Sokiran Tenaga Teknis 12.500,00
hh. Sapto Putranto Tenaga Teknis 12.500,00
ii. Mahyat Tenaga Teknis 12.500,00
jj. Khoirul An am Tenaga Teknis 12.500,00
kk. Nanang Deni T Tenaga Teknis 12.500,00
11. Ervan Nur Fidianto Tenaga Teknis 12.500,00
mm. Mispani Tenaga Teknis 12.500,00
nn. Slamet Riwahyudin Tenaga Teknis 12.500,00
oo. Galang Prayudha Tenaga Teknis 12.500,00
pp. Yoga Agil Triwibowo Tenaga Teknis 12.500,00
qq. Erwin Syarifudin Tenaga Teknis 12.500,00
rr. Hanong Dwi S Tenaga Teknis 12.500,00
ss. Sukatman Tenaga Teknis 12.500,00
tt. Burhanudin S.S Tenaga Teknis 12.500,00
uu.Srianto Tenaga Teknis 12.500,00
w. Eko Heri Setiawan Tenaga Teknis 12.500,00
ww. Slamet Riyadi Tenaga Teknis 12.500,00
xx. Andri Suparjianto Tenaga Teknis 12.500,00
yy. Sumardiyanto Tenaga Teknis 12.500,00
zz. Dicry Dodi Pranata Tenaga Teknis 12.500,00
aaa. Cristya Eko W Tenaga Teknis 12.500,00
bbb. Prayitno Tenaga Teknis 12.500,00
ccc. Pamuji Tenaga Teknis 12.500,00
ddd. Sunaiyo Tenaga Teknis 12.500,00
eee. Sumamo Tenaga Teknis 12.500,00
fff. Slamet Tenaga Teknis 12.500,00
ggg. Suhamo Tenaga Teknis 12.500,00
hhh. Bibit Tenaga Teknis 12.500,00
iii. Anggar Duri P.D Tenaga Teknis 12.500,00



NO JABATAN DALAM TIM NAMA JABATAN DALAM 
DINAS

BESARAN 
INSENTIF 

PER BULAN 
(Rp)

1 2 3 4 5
iil. Tri Puji Utomo Tenaga Teknis 12.500,00
kkk. Sarman Tenaga Teknis 12.500,00
111. Samson Handri Tenaga Teknis 12.500,00
mmm. Nur Cholis Y Tenaga Teknis 12.500,00
nnn. Suradi Tenaga Teknis 12.500,00
ooo. Totok Hadi S Tenaga Teknis 12.500,00
ppp. Lasno Tenaga Teknis 12.500,00
qqq. Supamo Tenaga Teknis 12.500,00
nr. Nur Rohman Tenaga Teknis 12.500,00
sss. Kaswanto Tenaga Teknis 12.500,00
ttt. Yudi Setyo A Tenaga Teknis 12.500,00
uuu. Isnen Tenaga Teknis 12.500,00
vw. Maliki Tenaga Teknis 12.500,00
www. Wahyu Dwi S Tenaga Teknis 12.500,00
xxx. Suratno Tenaga Teknis 12.500,00
yyy. Slamet Tenaga Teknis 12.500,00
zzz. Sutono Tenaga Teknis 12.500,00
aaaa. Mardianto Tenaga Teknis 12.500,00
bbbb.Sujadi Tenaga Teknis 12.500,00
cccc. Miskadi Tenaga Teknis 12.500,00

i dengan aslinya  
Lgian Hukum,

S.Sos., M.Si
)ina Tingkat I 

NIP719690303 198903 1 006

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI


